
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2015 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041500213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato Nº 367/2015. Objeto: contratação de empresa para o for-
necimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos
do Programa Brasil Alfabetizado - PBA, conforme solicitação da
Secretaria de Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 8666/93
-Pregão Presencial nº 010/2015; Processo Administrativo n°
049/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada:
DURANDO E OLIVEIRA LTDA. Valor Global R$ 42.691,00(qua-
renta e dois mil seissentos e noventa e um mil reais) Unidade Or-
çamentária: 0702; Classificação Funcional: 2051; Elemento de Des-
pesa: 33903000; Fonte: 15.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2015

Objeto: eventual contratação de empresa para o fornecimento de gê-
neros alimentícios para a merenda escolar dos alunos do Programa
Brasil Alfabetizado - PBA, conforme solicitação da Secretaria de
Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 10.520/2002 - Pregão
Presencial nº 010/2015; Processo Administrativo n° 049/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: WWR PA-
NIFICADORA LTDA-ME. Valor Global: R$ 990,00 (novecentos e
noventa reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2015

Objeto: eventual contratação de empresa para o fornecimento de gê-
neros alimentícios para a merenda escolar dos alunos do Programa
Brasil Alfabetizado - PBA, conforme solicitação da Secretaria de
Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 10.520/2002 - Pregão
Presencial nº 010/2015; Processo Administrativo n° 049/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: J GONÇAL-
VES FILHO ALIMENTOS - ME. Valor Global: R$41.859,85 (qua-
renta e um mil oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2015

Objeto: eventual contratação de empresa para o fornecimento de gê-
neros alimentícios para a merenda escolar dos alunos do Programa
Brasil Alfabetizado - PBA, conforme solicitação da Secretaria de
Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 10.520/2002 - Pregão
Presencial nº 010/2015; Processo Administrativo n° 049/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: DURANDO E
OLIVEIRA LTDA. Valor Global R$ 69.703,20 (sessenta e nove mil
setecentos e tres reais e vinte centavos).

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 350/2015, publicado no DOU. Dia
13/04/2015, Seção 3, nº 69, página nº 163. Pregão Presencial nº
035/2015; PA n° 085/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: Nadia Correia de Almeida - ME, onde se lê: "Va-
lor: R$ 34.365,00 (Trinta e Quatro Mil e Trezentos e Cinquenta e
Cinco Reais), leia-se: Valor R$ 34.209,00 (Trinta e Quatro Mil e
Duzentos e Nove Reais)".

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015-SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público que realizará Pregão Presencial, no dia
29/04/2015, às 08h30m, menor preço global por lote, tendo como
objeto o registro de preços para eventual aquisição de material de
expediente destinados as diversas secretarias municipais. Retirada do
edital na Praça Higínio de Oliveira Plínio, 02 - Centro - Lajedi-
nho/BA. Informações pelo Telefone (075) 3327-2126.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015-SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público que realizará Pregão Presencial, no dia
29/04/2015, às 10h30m, menor preço global por lote, tendo como
objeto o registro de preços para eventual aquisição de material pe-
dagógico destinados as escolas municipais da educação básica. Re-
tirada do edital na Praça Higínio de Oliveira Plínio, 02 - Centro -
Lajedinho/BA. Informações pelo Telefone (075) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 13 de abril de 2015.
MARCOS SOUZA DA MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 249/15. TP 01/15. Contratante: prefeitura municipal de La-
pão. Contratado: JVS Serviços de Transportes e Construções Ltda
CNPJ 06.076.995/0001-50. Objeto: obras/serviços de Urbanização da
Praça José Alencar Sobrinho e instalação de academia ao ar livre.
Valor R$ 247.734,62. Data de assinatura: 10/04/15. Prazo de exe-
cução: 120 dias.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato 480/14, Objetivando a pavimentação de
ruas no interior do município. (CV 275931-63; 282120-98; 282121-
01 e 282122-15-CAIXA, TP 25/14) Contratante: Prefeitura Municipal
de Lapão. Contratado: Lopes Pinheiro Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ 05.544.868/0001-76, fica com o seu prazo prorrogado por mais
180 dias a contar da data de assinatura: 08/04/15.

Termo Aditivo ao Contrato 590/14. TP 31/14 (201700/2012 - CO-
DEVASF), Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado:
WTM Construções e Transporte Ltda CNPJ 13.582.689/0001-51, Ob-
jeto: recuperação de estradas vicinais, fica com o seu prazo pror-
rogado por mais 360 dias a contar da data de assinatura. Vigência:
09/04/15 á 09/04/16.

3º Termo Aditivo ao Contrato 356/14 TP 12/14 (CV 1003540-42/13
CAIXA), Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado:
WTM Construções e Transporte Ltda CNPJ 13.582.689/0001-51, Ob-
jeto: pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas, fica com o
seu prazo prorrogado por mais 360 dias a contar da data de as-
sinatura. Vigência: 09/04/15 á 09/04/16.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Homologa e Adjudica em 10/04/15 a TP 01/15, em favor da
Empresa: JVS Serviços de Transportes e Construções Ltda CNPJ
06.076.995/0001-50 vencedora, com valor de R$ 247.734,62.

Lapão-BA, 13 de abril de 2015.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015/SMS

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
012/2015/SMS. Objeto: Aquisição de fórmulas dietéticas do muni-
cípio de Lauro de Freitas. Sessão de Abertura: 30/04/2015, às 09:00
horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Frei-
tas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00
às 14:00 horas, trazendo CD para sua disponibilização ou através do
e-mail editalsesa@gmail.com, mediante o preenchimento do proto-
colo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas-BA, 14 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da COPEL/SESA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 300/2014, torna público para conhecimento dos interessados
à republicação do Certame Licitatório na modalidade Pregão Pre-
sencial - Nº 005/2014. Objeto: Aquisição de material de consumo
para reposição, pequenas reformas e reparos, visando à manutenção
das atividades de trabalho realizada pela Secretaria de Assistência
Social e Cidadania através dos seus equipamentos públicos. Sessão de
Abertura: 29/4/2015 às 09 horas (Horário da Bahia). Local: Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.
Retirada do Edital: O edital encontra-se disponível na sede da CO-
PEL - Comissão Permanente de Licitação, situada Praça Martiniano
Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas- Bahia,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
recepcaocopelpmlf@gmail.com, após o devido preenchimento do re-
cibo com dados da interessada. Tel.: (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas-BA, 14 de abril de 2015.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2015

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Licitação: Processo Administrativo nº 2015/0716, Mo-
dalidade: Concorrência para Registro de Preços nº 002/2015, Tipo:
Menor Preço, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE,
INCLUINDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MÓVEIS E EQUI-
PAMENTOS DE ESCRITÓRIO, ESCOLAR E INFORMÁTICA,
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIM-
PEZA, ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESPORTE E LAZER. Data da ses-
são de abertura: 15 de maio de 2015, às 09:00horas. Edital e in-
formações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825, Centro - Luís Eduar-
do Magalhães/BA ou através do e-mail: licitacoespmlem@hot-
mail.com.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 14 de abril de 2015.
NISSARA SCHLEDER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

Objeto: Contratação de Serviços de divulgação de propaganda ins-
titucional e de outros avisos correlatos de interesse público, por meio
de carro de som. Dia 30/04/15, às 09h. Edital na sede de seg/sex, de
8 às 12h, R$20,00. Info pelo tel: (77) 3473-1461.

Macaúbas-BA, 14 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

Torna público tipo Menor Preço Global Por Lote, as 10h do
dia 29/04/2015 na Sala de reunião da Comissão de Licitação, objeto
é a contratação de empresa para fornecimento de material penso. O
Edital na sala da Comissão das 09hs às 12hs. Tel: 71 36045863.

Madre de Deus-BA, 14 de abril de 2015.
JOSÉ M. J. MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17PP/2015

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n. 17PP/2015. Objeto: Aquisição de livros para educação
infantil com recurso do Programa Brasil Carinhoso. Sessão:
28/04/2015, às 08:00:h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e
Sessão no Setor de Licitações na sede da Prefeitura, na Praça J. J.
Seabra, 138 - Centro - CEP - 44630-000 - Mairi/Bahia fone: (74)
3632-2110, das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18PP/2015

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n. 18PP/2015. Objeto: Aquisição de materiais e produtos de lim-
peza e materiais descartáveis para manutenção das Secretarias, no apoio
a Creches - Brasil Carinhoso e PDDE. Sessão: 28/04/2015, às 11:00:h.
Tipo: Menor Preço por lote. Informações e Sessão no Setor de Lici-
tações na sede da Prefeitura, na Praça J. J. Seabra, 138 - Centro - CEP -
44630-000 - Mairi/Bahia fone: (74) 3632-2110, das 08:00h às 12:00h.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2015

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n.
02TP/2015. Objeto: Obra de construção de academia da saúde. Sessão:
04/05/2015, às 08:00:h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Sessão no
Setor de Licitações na sede da Prefeitura, na Praça J. J. Seabra, 138 - Centro -
CEP - 44630-000 - Mairi/Bahia fone: (74) 3632-2110, das 08:00h às 12:00h.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Presidente de COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

OBJETO: Construcção da Praça Helena Carmem de Castro Donato no Mu-
nicípio de Matina/BA. ABERTURA: 04/05/2015, às 8:00 horas. CONDI-
ÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que
atendam às exigências do Edital e seus Anexos, e que possuam, até a data de
recebimento das propostas, capital social mínimo, no valor de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). EDITAL: Na Prefeitura, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, S/Nº - Centro - Telefone (77) 3643-1008.

Matina-BA, 14 de abril de 2015.
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015

A PREFEITURA DE MUNDO NOVO-BAHIA, torna público
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2015. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços, no apoio e acompanhamento pedagógico e
administrativo nas Escolas da rede pública municipal de Mundo Novo,
nas modalidades da Educação Infantil e Ensino Fundamental, através
de formação continuada, palestras e oficinas destinadas aos gestores e
secretários escolares, coordenadores pedagógicos e professores. Da-
ta:28/04/2015, ás 09:00hs-Local:Sala de Licitação da Prefeitura.

Mundo Novo-BA, 13 de abril de 2015.
SONIA LOBO DA SILVA

Pregoeira


		2015-04-15T08:30:57-0300




